ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Ярославль

О списке домов
культуры, получающих
в 2022 году
субсидию на обеспечение
развития и укрепления
материально-технической
базы домов культуры
в населенных пунктах
с числом жителей
до 50 тысяч человек

В целях обеспечения реализации в 2022 году федерального проекта
«Культура малой Родины», реализации мероприятия государственной
программы Ярославской области «Развитие культуры в Ярославской области»
на 2021 - 2025 годы, утвержденной постановлением Правительства области от
18.12.2020 № 974-п, на основании Соглашения о предоставлении субсидии из
федерального бюджета бюджету Ярославской области на обеспечение развития
и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек на 2021-2023 годы от 18 декабря
2020 г. № 054-09-2021-303 и протокола заседания комиссии по проведению
конкурсного отбора домов культуры на 2022 год от 09 ноября 2021 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список домов культуры, получающих в 2022 году за счет

средств федерального и областного бюджетов субсидию на обеспечение
развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в
населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек, согласно
приложению.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор департамента М.В. Васильева

Приложение
к приказу департамента
культуры Ярославской области
№^^8 от^6 НОЯЬ^Я 2021 г.

СПИСОК Д О М О В КУЛЬТУРЫ,
получающих в 2022 году за счет средств федерального и областного бюджетов субсидию на обеспечение развития и

укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

№
п/п

Дом культуры, учреждение Муниципальный
район

Средства
федерального

бюджета,
руб.

Средства
областного
бюджета,

руб.

Всего,
руб.

1. Вощиковский сельский клуб - структурное подразделение
МУК «Центр сохранения и развития культуры»

Пошехонский МР 1 134 790,00 419 716,90 1 554 506,90

2. Константиновский социально-культурный комплекс
МУ «Районный Дворец культуры им. А.Г. Малова»

Тутаевский МР 1 134 790,00 419 716,90 1 554 506,90

^. МУК «Межпоселенческий Дом культуры»
Первомайского муниципального района

Первомайский МР 1 134 790,00 419 716,90 1 554 506,90

4. Миглинский Дом культуры - структурное подразделение
МБУК «Центр развития и сохранения культуры
Большесельского муниципального района»

Большесельский МР 1 134 790,00 419 716,90 1 554 506,90

5. МБУ Районный Дом культуры Некрасовского
муниципального района

Некрасовский МР 1 134 790,00 419 716,90 1 554 506,90

6. МУК «Дом культуры»
Гаврилов-Ямского муниципального района

Гаврилов-Ямский МР 1 134 790,00 419 716,90 1 554 506,90

7. МУК «Каменниковский центр досуга» Рыбинский МР 1 134 790,00 419 716,90 1 554 506,90

8. Тунон1енский Дом культуры и спорта МУ Туношенский
культурно-спортивный центр

Ярославский МР 1 134 790,00 419 716,90 1 554 506,90

9. МУ ММР «Межпоселенческий Дом культуры» Мышкинский МР 1 134 790,00 419 716,90 1 554 506,90

10. Гореловский сельский Дом культуры-отдел МУК Брейтовский
районный культурно-досуговый центр

Брейтовский МР 1 134 790,00 419 716,90 1 554 506,90

ИТОГО 11 347 900,00 4 197 169,00 15 545 069,00

I